МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

15.12.2015                             Донецк                                     № 885

Зарегистрировано в Министерстве

юстиции Донецкой Народной

Республики за регистрационным

№ 867 от 30.12.2015

Об утверждении количества должностей стажеров по нотариальным

округам Донецкой Народной Республики на 2016 год

 В соответствии с п. 6.1. Временного положения о нотариате,

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 22.07.2015 № 13-14, п. 5 Временного порядка прохождения

стажировки у нотариуса и подготовки стажера к нотариальной деятельности,

утвержденного приказом Министерства юстиции Донецкой Народной

Республики от 11.09.2015 № 606 «Об утверждении Временного порядка

прохождения стажировки  у нотариуса и подготовки стажера к нотариальной

деятельности»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить количество должностей стажеров, в пределах

установленного квотирования численности нотариусов, на 2016 год, по

следующим нотариальным округам:

1.1. Донецкий городской нотариальный округ (рабочие места в

пределах  Киевского района г. Донецка и Петровского района г. Донецка) – 2

стажера;

1.2. Дебальцевский городской нотариальный округ – 1 стажер;

1.3. Докучаевский городской нотариальный округ – 1 стажер;

1.4. Горловский городской нотариальный округ – 1 стажер;

1.5. Енакиевский городской нотариальный округ – 2 стажера;

1.6. Кировский городской нотариальный округ – 1 стажер;

1.7. Снежнянский городской нотариальный округ -  1 стажер;

1.8. Шахтерский районный нотариальный округ -  1 стажер;

1.9. Ясиноватский городской нотариальный округ – 1 стажер;

1.10. Новоазовский районный нотариальный округ – 1 стажер;

1.11. Старобешевский районный нотариальный округ – 1 стажер;

1.12.  Тельмановский районный нотариальный округ -  1 стажер.

2. Руководителю Управления по вопросам правовой помощи и

взаимодействия с судебной системой Министерства юстиции Донецкой

Народной Республики (В. Е. Ткаченко)  передать настоящий Приказ для

проведения государственной регистрации в Департамент регистрации

нормативных правовых актов.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на

и. о. Первого заместителя Министра юстиции Донецкой Народной

Республики   Я. В. Ходоса.

4. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его подписания.

И. о. Министра                                                                             Е. В. Радомская